Feurer. Adi 7. feurer. Di Trau di ser Dolfin Yenier 
conte di 24. zener ; come stb. La cita e in gran penuxia e ob-
sessa da fame. A scrito al Proueditor di Spalato, voi lassar 
trazer sfera 50 di biaue per suvenir quel popolo. Li ha scrito 
in drio, auer da passar il suo popolo, e Poliza, Clissa e Almissa. 

Adi 13. feurer. E da saper, Marco Beuazam Secretario 
fo expedito a Segna con li X milia ducati per resto di la paga 
compi 13. ditto videlicet zener, che per paga ducati 33 milia 
300 et 33. 

Adi 16. feurer. Di Hongaria di oratori di 30. zener; 
come il Beuerendo Yaradinense e il tesorier vene li a diman-
dar, scriuesse ala Signoria per il resto di la paga e ducati 33 
milia per la paga presente per bisogno ; et rispose, li capitali 
esser pro rata. E qui fe gran coloquii; crede tuto sia il Legato 
per disturbar la paxe. Ynde spazo vno suo a Ystrigonia al 
Cardinal etc. ; e solicitando il mandar dil nontio a Constantino-
poli, disse auia lettere di Charzego, si poteua tenir per fata 
la paxe. Item che la Signoria a da al legato ducati 1500, ri-
serua di beneficii in dominio. E t lhoro oratori rispose per bona 
ciera, che faria al Cardinal per bone opere. I temtocha cercha 
i danni di Trau, parlo al Be etc. 

Di li ditti di primo feurer date a Buda, eri fono jurati 
li capituli per il Be e lhoro, e sotto scripti do copie per il Be. 
I tem solicito lo expedir dil orator al Turco ; il Be si miraueg-
lio, non auer noua. Boi ebbeno vna lettera di Ystrigonia dil 
Cardinal di 29.; par habi, il nontio esser partito da Constan-
tinopoli, e ueniua con lorator dil Turco a Cenderu. E il Be 
hauia manda pro domino Martin Zobier, erra in villa desti-
nato al Turco, vadi a Belgrado et poi a Constantinopoli etc. 
Item par quelli habino trato ducati 2000 per lettere di cam-
bio a conto di la paga presente. 
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— Copia de vna lettera dil Vayuoda de Moldauia a la 
Signoria nostra. 

Stephanus Diuina fauente gratia Do-
minus, Heres et Yayuoda Moldauie. Illustris 
et Excellentissime Princeps, Domine amice-
que noster diarissime. Quurn superioribus 
annis is industriosus Demetrius Purciuii exi-
bitor cum oratoribus Illustrissimi Principis 
Moscouie ad terram nostram Moldauie ap-
plicuisset de medio Yestrarum Dominatio-
num, nunc eundi rursus propter merita sua 
amplissima justa persuasione Excellentissimi 
Domini Matbei Murriani Doctoris Medicine, 
conciuis Yestre Dominationis fidelis nostri, 
ad vrbem Yestre Dominationis. Yenetias 
transmisimus, vt nobis pbarmacas aliquas 
si ve medicinas justa consilium domini Matbei 
nobis nececsarias emere et comparare pecu-
niis nostris propriis anbelet et debeat. Pro eo 
affectamus Yestre Illustri et Excellentis-
sime Dominationi causa nostri eundi Deme-
trium modo aliquali retinere non velint ; sed 
dispositis ibidem nostris necessariis, ipsum 
integre et saluum sine dilatione ad nos re-
mitere dignenttir clementissime. Altissimus 
Yestram Illustrem Dominationem ad uota 
conseruet feliciter. Ex arce nostra Siutbauia 
Y I I I I . Decembris anno Domini millesimo 
quingentesimo secundo.